Муниuипа:lьное автономное дошкоJIьIIое

образовательное уфеждение

детский сад кТеремок>

теп. 55-3-46
67]l52]'

Республика Бурятия

п. Маловский

Ул. Советская,3

Приказ N! 4

от 10.02.2020г
<<О проведеЕии санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий>>

на основании предписаниr{ то уФс по надзору в сфере защиты IIрав потребителей и

благополуrия человека по Республике Бурятия в Хоринском районе от 05,02,2020 г Nsl ко

проведениИ дополнительнъIХ санитарнО-эпидемиологических (профилактических)

мероприятий>>, на основании анализа.r"д"*"""ской обстановки по гриппу и оРВИ в Мо

<Баунтовский эвенкийский район>,, с целью предrпреждения возникновения и

распространениr{ инфекционньп< заболеваний и массовых неинфекционньж заболеваний

(отравлений) людей, руководствуясь ч.2 ст.50 Федерального закона от 30,03,1999 J\b52 -Фз

ко санитарно-эпидемиологическом благополуrии населения), санитарно-

эпидемиологических правил сп 3.1.2.3117-13>Лрофилактика гриппа и других острых

респираторных u"py""uo инфекций>, утвержденных Постановление Главного

государственного саЕитарного врача Российской Федерации от 18,11,201з Ns63, на

осIIовании прикiва Ns 14 от 0'l.О2.2020г по МкУ кУправление образования МА Мо к

Баунтовский эвенкийский район> кО проведении дополнительньIх санитарIIо_

противоэпидемических(профилактических) мероприятий >

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При одновременном отсутствии в группе более 2оо/о заболевших гриппом и орви,

приостановить посещение воспитанниками группы на срок не менее 7 дней, при

заболеванvи ЗOyо воспитанников доу в целом приостановить деятельность детского сада в

целом.

2.усилить санитарно-rrротивоэпидемиологический
проветривание помещений.

и дезинфекционный режим,

ответственЕые: младшие воспитатели Серебренникова Е.В., Ожигова О.В., Когуашвили

О.А., Белькова И.В. Срок: постоянно

3,усилить контроль за эффективностью функционирования отопительной системы по

поддержаirию необходимого температурного режима в помещениях детского сада,